
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 431 DEL 22/12/2021 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 

ECOLOGIA E AMBIENTE - EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 160 DEL 22/12/2021  

 

OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO UNA TANTUM PER 

EMERGENZA COVID-19 RIVOLTE ALLE ASSOCIAZIONI CONCESSIONARIE 

DI STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER SOSTENERE I COSTI PER 

L’ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ SPORTIVE  - ANNO 2021  EROGAZIONE 

CONTRIBUTO. 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento 
analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Territorio e Ambiente 

  
N. 431 /Reg. Generale 160 /Reg. Area 

 
OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO UNA TANTUM PER 

EMERGENZA COVID-19 RIVOLTE ALLE ASSOCIAZIONI CONCESSIONARIE DI 

STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER SOSTENERE I COSTI PER 

L’ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ SPORTIVE  - ANNO 2021  EROGAZIONE 

CONTRIBUTO. 

  
il giorno 21/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 14.04.2021, esecutiva ad 

oggetto: “Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021 – 2023 e del 

bilancio di previsione per gli esercizi 2021 - 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 04.05.2021, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano 

delle performance 2021-2023 - Approvazione”; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le Società Sportive che 

gestiscono in concessione gli impianti sportivi di proprietà comunale presenti sul territorio 

attraverso l’erogazione di un contributo “una tantum”, determinato prioritariamente alla 

“neutralizzazione” del canone annuo concessorio per l’utilizzo delle relative strutture sportive;   

 

CONSIDERATO che nel Comune di Tavazzano con Villavesco sono localizzati i seguenti 

impianti sportivi per la pratica dello sport di base di proprietà pubblica concessi in gestione alle 

associazioni sportive riportate nella tabella sottostante: 
 

N° DENOMINAZIONE IMPIANTO INDIRIZZO GESTORE  CANONE ANNUO 

1 Centro Sportivo “G. Restelli Via F.lli Cervi ASD Fanfulla – CF:11031970152 € 3.500,00 

2 Centro Sportivo “Salvo D’Acquisto” Via Agazzi Società Volley 2000 – CF: 03463510960 € 7.200,00 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n°121 in data 18.12.2021, esecutiva ad 

oggetto: “Azioni di sostegno economico una tantum per emergenza Covid-19 rivolte alle 

associazioni concessionarie di strutture sportive comunali per sostenere i costi per 

l’organizzazione di attivita’ sportive  - Anno 2021”; 

 

PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta Comunale GC 121/2021 sopra citata, 

l’Amministrazione Comunale ha disposto quanto segue: 

- di erogare un contributo “una tantum” in favore delle due società sportive che gestiscono in 

concessione gli impianti sportivi di proprietà comunale presenti sul territorio; 

- che il contributo è stato determinato di importo complessivo di € 14.400,00 suddiviso in 

egual modo come risultante dalla seguente tabella: 
 

n°  GESTORE IMPIANTO IMPIANTO SPORTIVO IMPORTO CONTRIBUTO 

1 ASD Fanfulla – CF:11031970152 Centro Sportivo “G. Restelli € 7.200,00 

2 Società Volley 2000 – CF: 03463510960 Centro Sportivo “Salvo D’Acquisto” € 7.200,00 

 

- che il suddetto contributo è da utilizzarsi prioritariamente alla “neutralizzazione” del 

canone annuo concessorio per l’utilizzo delle relative strutture sportive. 

 

 



VERIFICATO che l’importo di € 14.400,00 è previsto nel bilancio di previsione in corso nel 

seguente modo: 

- la somma di € 10.700,00 al codice 6.1.1.0109 capitolo n. 4290 del bilancio di previsione in 

corso; 

- la somma di € 3.700,00 al codice 14.2.1.0104 capitolo n. 8004 del bilancio di previsione in 

corso; 

 

ACQUISITO il parere dal Responsabile del Servizio Demografici e Servizi alla Persona che 

autorizza la liquidazione della somma di € 3.700,00 prevista al codice 14.2.1.0104 capitolo n. 8004 

del bilancio di previsione in corso; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 

al punto 3.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 

Tavazzano con Villavesco, in  relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di 

non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare, in esecuzione di quanto disposto dalla delibera di giunta n. 121 in data 

18.12.2021, e per i motivi specificati in narrativa, la somma di € 14.400,00 quale 

contributo“una tantum” in favore delle due società sportive che gestiscono in concessione gli 

impianti sportivi di proprietà comunale presenti sul territorio, suddiviso in egual modo come 

risultante dalla seguente tabella: 

 
n°  GESTORE IMPIANTO IMPIANTO SPORTIVO IMPORTO CONTRIBUTO 

1 ASD Fanfulla – CF:11031970152 Centro Sportivo “G. Restelli € 7.200,00 

2 Società Volley 2000 – CF: 03463510960 Centro Sportivo “Salvo D’Acquisto” € 7.200,00 

 

2. di dare atto che il suddetto contributo è da utilizzarsi prioritariamente alla “neutralizzazione” 

del canone annuo concessorio per l’utilizzo delle relative strutture sportive; 

3. Di liquidare in favore della Società Volley 2000 – CF: 03463510960 il contributo di € 7.200,00 

che “neutralizza” il canone concessorio dell’anno 2021 pari a € 7.200,00; 

4. Di liquidare in favore della Società ASD Fanfulla – CF:11031970152 - il contributo di € 

7.200,00 che, per la somma di € 3.500,00 “neutralizza” il canone concessorio riferito all’anno 

2021 e per la restante parte di € 3.700,00 verrà liquidato direttamente alla stessa; 

5. Di imputare la suddetta spesa complessiva di € 14.400,00 nel seguente modo: 

- la somma di € 10.700,00 al codice 6.1.1.0109 capitolo n. 4290 del bilancio di previsione in 

corso; 

- la somma di € 3.700,00 al codice 14.2.1.0104 capitolo n. 8004 del bilancio di previsione in 

corso; 

6. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e 

che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

7. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e 

s.m.i.,  

 

   Il Responsabile del Servizio 

        Territorio e Ambiente 

                                                                                                       Geom. Pasqualino Corigliano 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Marcello Faiello 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.431 del 22/12/2021

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO UNA TANTUM PER EMERGENZA COVID-19 RIVOLTE ALLE ASSOCIAZIONI
CONCESSIONARIE DI STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER SOSTENERE I COSTI PER L’ORGANIZZAZIONE DI
ATTIVITA’ SPORTIVE  - ANNO 2021  EROGAZIONE CONTRIBUTO.

0007169 - SOCIETA' ASD FANFULLABeneficiario:

SIOPE: 1.04.03.99.99914.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 80042021

3.700,00Importo:22/12/2021Data:2021 823/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

CONTRIBUTI A IMPRESE E ATTIVITA' COMMERCIALI EMERGENZA COVID-19

Finanziato con : avanzo di amministrazione vincolato (spese correnti) - disp.legge e principi contabili € 3.700,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO UNA TANTUM PER EMERGENZA COVID-19 RIVOLTE ALLE ASSOCIAZIONI
CONCESSIONARIE DI STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER SOSTENERE I COSTI PER L’ORGANIZZAZIONE DI
ATTIVITA’ SPORTIVE  - ANNO 2021  EROGAZIONE CONTRIBUTO.

0007169 - SOCIETA' ASD FANFULLABeneficiario:

SIOPE: 1.09.99.06.0016.01.1.0109Codice bilancio:

Capitolo: 42902021

3.500,00Importo:22/12/2021Data:2021 821/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

SPESE PER RIMBORSO DEI CANONI ANNUI DI CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI
COMUNALI A SOCIETA' CONCESSIONARIE CAUSA EMERGENZA CODID-19

Finanziato con : avanzo di amministrazione vincolato (spese correnti) - disp.legge e principi contabili € 3.500,00  -
Piano dei conti f.: 1.09.99.06.001 Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.431 del 22/12/2021

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO UNA TANTUM PER EMERGENZA COVID-19 RIVOLTE ALLE ASSOCIAZIONI
CONCESSIONARIE DI STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER SOSTENERE I COSTI PER L’ORGANIZZAZIONE DI
ATTIVITA’ SPORTIVE  - ANNO 2021  EROGAZIONE CONTRIBUTO.

0000434 -  A.S.D.VOLLEY 2000Beneficiario:

SIOPE: 1.09.99.06.0016.01.1.0109Codice bilancio:

Capitolo: 42902021

7.200,00Importo:22/12/2021Data:2021 822/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

SPESE PER RIMBORSO DEI CANONI ANNUI DI CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI
COMUNALI A SOCIETA' CONCESSIONARIE CAUSA EMERGENZA CODID-19

Finanziato con : avanzo di amministrazione vincolato (spese correnti) - disp.legge e principi contabili € 7.200,00  -
Piano dei conti f.: 1.09.99.06.001 Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 22/12/2021


